
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Miércoles 8 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 10568

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
68

01
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE DEFENSA

6801 Anuncio de licitación de: Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza
Terrestre.  Objeto:  Adquisición  de  piensos  completos  para  la
alimentación  canina  en  el  Ejército  de  Tierra.  Expediente:  2022/
ETSAE0206/00002995E.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre.
1.2) Número de identificación fiscal: S4100017E.
1.3) Dirección: Plaza del Ejército Español, 1 .
1.4) Localidad: Sevilla.
1.5) Provincia: Sevilla.
1.6) Código postal: 41004.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES618.
1.9) Teléfono: 954938695.
1.11) Correo electrónico: jaefuter@mde.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AFVihEVJ6oY%3D

2. Acceso a los pliegos de contratación: Acceso libre, directo, completo y gratuito a
los  pliegos  de  la  contratación,  en  https://contrataciondelestado.es/wps/
poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DlFFuJTNlVN7h85%2Fpmmsfw%3D
%3D

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
3.1) Tipo: Administración General del Estado.
3.2) Actividad principal ejercida: Defensa.

5. Códigos CPV: 15713000 (Alimentos para animales domésticos).

6. Lugar principal de entrega de los suministros: ES618.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Adquisición  de  piensos  completos  para  la
alimentación  canina  en  el  Ejército  de  Tierra.

8. Valor estimado: 360.000,00 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato, acuerdo marco o sistema dinámico de adquisición: 10
meses (desde la fecha de firma del contrato hasta el 31/12/2023).

11. Condiciones de participación:
11.4) Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio (punto 9.1 Anexo

al PCAP).
11.5)  Situación  técnica  y  profesional:  Certificados  de  control  de  calidad

expedidos  por  los  institutos  o  servicios  oficiales  (iSO  9001).

12. Tipo de procedimiento: Abierto.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 57 Miércoles 8 de marzo de 2023 Sec. V-A.  Pág. 10569

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
68

01
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

17. Condiciones de ejecución del contrato: Combatir el paro (se establece como
condición especial  de ejecución la  obligación de formación por  parte de la
empresa, relativo a seguridad y protección de la salud en el trabajo, así como el
cumplimiento de los convenios colectivos sectoriales y territoriales aplicables).

18. Criterios de adjudicación:
18.1) Características nutricionales (Ponderación: 45%).
18.2) Precio (Ponderación: 55%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación: Hasta las
08:00 horas del 10 de abril de 2023.

20. Lugar de envío de las ofertas o de las solicitudes de participación:
20.1) Dirección: Jefatura de Asuntos Económicos de la Fuerza Terrestre. Plaza

del Ejército Español, 1 . 41004 Sevilla, España.

21. Apertura de ofertas:
21.2) Fecha, hora y lugar de apertura de las plicas:

21.2.1)  Apertura  sobre  administrativa:  10  de  abril  de  2023  a  las  11:00
(Apertura sobre nº1) . Sala de reuniones CGFT. Plaza del Ejército Español,
S/N - 41004 Sevilla, España.

21.2.2) Apertura sobre oferta económica: 14 de abril  de 2023 a las 10:00
(Apertura sobre nº2) . Sala de reuniones CGFT. Plaza del Ejército Español,
S/N - 41004 Sevilla , España.

21.3) Personas autorizadas a asistir a dicha apertura:
21.3.1) Apertura sobre administrativa: Privado.
21.3.2) Apertura sobre oferta económica: Privado.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas o las solicitudes
de participación: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:
23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas o de solicitudes de

participación.

25. Procedimientos de recurso:
25.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

25.1.1) Nombre: Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales.
25.1.2) Dirección: Avda General Perón.
25.1.3) Localidad: Madrid.
25.1.5) Código postal: 06004.
25.1.6) País: España.

26. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2023-484710.
Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (3 de marzo de 2023).

28. Fecha de envío del anuncio: 3 de marzo de 2023.

Sevilla,  3 de marzo de 2023.- Jefe de la JAE FUTER, PEDRO  BENDALA
MUÑOZ.

ID: A230007818-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-03-07T15:24:27+0100




